2

АДМИНИСТРАЦИЯ ИНДЕРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]______.2022                                                                                            ПРОЕКТ
с.Индерь

[bookmark: _Hlk77686366]Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального  жилищного контроля в Индерском сельсовете Доволенского района Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», руководствуясь  статьёй 34 Устава Индерского сельсовета, администрация Индерского сельсовета Доволенского района Новосибирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального  жилищного контроля в Индерском сельсовете Доволенского района Новосибирской области (прилагается).
	2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Индерский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Индерского сельсовета.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2022 г.

Глава Индерского сельсовета
Доволенского района
Новосибирской области                                                            Г.П. Зенков

УТВЕРЖДЕНА
 постановлением администрации
Индерского сельсовета
от _______ № ____

QR-код
На документы, оформляемые контрольным органом, наносится QR-код, сформированный единым реестром, обеспечивающий переход на страницу в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", содержащую запись единого реестра о профилактическом мероприятии, контрольном мероприятии в едином реестре, в рамках которого составлен документ.
При использовании для просмотра информации QR-кода сведения отображаются без ограничений доступа к ним.

Форма
проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального  жилищного контроля в Индерском сельсовете Доволенского района Новосибирской области

	Наименование вида контроля, включенного в единый реестр видов федерального государственного контроля (надзора), регионального государственного контроля (надзора), муниципального контроля
	Муниципальный  жилищный контроль в Индерском сельсовете Доволенского района Новосибирской области

	Наименование контрольного органа и реквизиты нормативного правового акта об утверждении формы проверочного листа
	Администрация Индерского сельсовета Доволенского района Новосибирской области, постановление от ______.2022 № ____

	Вид контрольного мероприятия
	(выездная проверка или рейдовый осмотр)

	Объект муниципального контроля, в отношении которого проводится контрольное мероприятие

	Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер, адрес юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), являющихся контролируемыми лицами

	Место (места) проведения контрольного мероприятия с заполнением проверочного листа

	Реквизиты решения контрольного органа о проведении контрольного мероприятия, подписанного уполномоченным должностным лицом контрольного органа
	Распоряжение   от_______ № ________

	Учетный номер контрольного мероприятия
	№  _________ от___________

	Должность, фамилия и инициалы должностного лица контрольного органа, в должностные обязанности которого в соответствии с положением о виде контроля или должностной инструкцией входит осуществление полномочий по виду контроля, в том числе проведение контрольных мероприятий, проводящего контрольное мероприятие и заполняющего проверочный лист (инспектор)

	Дата заполнения проверочного листа
	«______» _____________ 202___год

Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований

	№ п/п
	Вопросы, отражающие содержание обязательных требований
	Реквизиты нормативных актов, с указанием структурных
единиц этих актов
	Ответы на вопросы

	Да
	Нет
	Неприменимо
	Примечание

	1.
	Обеспечивается ли подготовка жилищного фонда к сезонной эксплуатации?
	Пункт 2.6 Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденных постановлением Госстроя России от 27.09.2003г. № 170

	2.
	Соблюдаются ли требования к порядку содержания помещений и придомовых территорий многоквартирных домов?
	Раздел III Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденных постановлением Госстроя России от 27.09.2003г. № 170

	3.
	Соблюдаются ли  требования к определению размера платы за коммунальную услугу по отоплению в многоквартирных домах?
	Часть 1 статьи 157 Жилищного кодекса РФ; П.4 Правил осуществления деятельности по управлению многоквартирными домами, утвержденных постановлением Правительства РФ от 15.05.2013г. №416
Правила предоставления коммунальных услуг собственниками пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных постановлением Правительства РФ от 06.05.2011г. № 354

	4.
	Соблюдаются ли требования к определению размера платы за коммунальную услугу по водоснабжению и водоотведению в многоквартирных домах?
	Часть 1 статьи 157 ЖК РФ ; п 4 Правил осуществления деятельности  по управлению многоквартирными домами, утвержденных  постановлением Правительства РФ  от 15.05.2013Г. № 416;
Правила предоставления коммунальных услуг  собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденные  постановлением Правительства РФ  от 06.05.2011 № 354

	5.
	Соблюдаются ли  требования к заключению договоров  энергоснабжения с ресурс снабжающими  организациями в целях обеспечения предоставления собственниками и пользователями помещений в многоквартирном  доме коммунальной услуги соответствующего вида?
	Часть 1 статьи 157 ЖК РФ ; подпункт «д» пункта 4 Правил осуществления деятельности  по управлению многоквартирными домами, утвержденных  постановлением Правительства РФ  от 15.05.2013Г. № 416;

	6
	Проводятся ли работы по оказанию услуг по мытью окон в помещениях, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме?
	Ч.1-1.2; 2.1-2.2 ст. 161 Жилищного Кодекса РФ  пп. «з» п.11 Правил № 491;
П. 23 Минимального перечня № 290;
Пп. «д» п.4 Правил  № 416

	7
	Проводятся ли работы по очистке от мусора урн, установленных возле подъездов и их промывка?
	Ч. 1-1.2; 2.1-2.2 ст 161 ЖК РФ;
Пп. 24, 25 Минимального перечня №290; ппп. «д» п.4 Правил № 416

	8
	Проводятся ли работы по подметанию и уборке придомовой территории в теплый  период года?
	Ч. 1-1.2; 2.1-2.2 ст 161 ЖК РФ; 25 Минимального перечня №290; ппп. «д» п.4 Правил № 416

	9
	Соблюдаются ли правила пользования жилыми помещениями ?
	Постановление правительства  РФ № 25 от 21.01.2006г.  «Об утверждении правил пользования жилыми помещениями»

	10
	Поддерживается ли в исправном состоянии жилое помещение, санитарно-техническое  оборудование, находящееся  в нем, обеспечивается ли их сохранность?
	 Статья 17 ЖК РФ

	11
	Используется ли жилое помещение в соответствии с его назначением?
	 Статья 17,67 ЖК РФ

	12
	Содержится ли в чистоте  и порядке жилое помещение, общее имущество в многоквартирном доме, объекты благоустройства?
	Постановление Правительства РФ от13.08.2006г. № 491

	13
	Производится ли текущий ремонт занимаемого жилого помещения?
	Постановление правительства РФ № 25 ОТ 21.01.2006 года «Об утверждении правил пользования жилыми помещениями»

	14
	Выполняется ли обязанность по внесению платы за жилое помещение и коммунальные услуги своевременно и в полном объеме?
	Статья 153 ЖК РФ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ИНДЕР

СКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______

.2022

ПРОЕКТ

с.

Индерь

Об утверждении формы проверочного листа

(списка контрольных

вопросов),

применяемого

при осуществлении

муниципального

жилищного контроля в

Индер

ском сельсовете

Доволенского района

Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об

общих принципах организации м

естного самоуправления в Российской

Федерации»,

постановлением Правительства Российской Федерации от

27.10.2021 № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию,

общественному обсуждению проектов форм проверочных листов,

утверждению, применению,

актуализации форм проверочных листов, а также

случаев обязательного применения проверочных листов»

, руководствуясь

статьёй 34

Устава

Индер

ского сельсовета

, администрация

Индер

ского

сельсовета

Доволенского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ

:

1.

Утвердить форму

проверочного листа

(списка контрольных

вопросов

),

применяемого

при осуществлении

муниципального  жилищного

контроля

в

Индер

ском сельсовете

Доволенского района Новосибирской

области

(прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в п

ериодическом печатном

издании «

Индерский

вестник

» и разместить на официальном сайте

администрации

Индер

ского сельсовета.

3

. Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2022 г.

Глава

Индер

ского сельсовета

Доволенского района

Новосибирской области

Г.П. Зенков

АДМИНИСТРАЦИЯ  ИНДЕР СКОГО СЕЛЬСОВЕТА   ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ       ______ .2022                                                                                              ПРОЕКТ   с. Индерь     Об утверждении формы проверочного листа  (списка контрольных  вопросов),  применяемого   при осуществлении  муниципального   жилищного контроля в  Индер ском сельсовете   Доволенского района  Новосибирской области     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об  общих принципах организации м естного самоуправления в Российской  Федерации»,   постановлением Правительства Российской Федерации от  27.10.2021 № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию,  общественному обсуждению проектов форм проверочных листов,  утверждению, применению,  актуализации форм проверочных листов, а также  случаев обязательного применения проверочных листов» , руководствуясь    статьёй 34  Устава  Индер ского сельсовета , администрация  Индер ского  сельсовета   Доволенского района Новосибирской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ :   1.  Утвердить форму  проверочного листа  (списка контрольных  вопросов ),   применяемого   при осуществлении  муниципального  жилищного  контроля   в  Индер ском сельсовете   Доволенского района Новосибирской  области   (прилагается).     2. Опубликовать настоящее постановление в п ериодическом печатном  издании « Индерский   вестник » и разместить на официальном сайте  администрации  Индер ского сельсовета.   3 . Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2022 г.     Глава  Индер ского сельсовета   Доволенского района   Новосибирской области                                                               Г.П. Зенков